

ナブテスコ株式会社 総務部広報担当 102-0093 東京都千代田区平河町 2 丁目7番 9 号 TEL 03-5213-1133 FAX 03-5213-1171 [証券コード:6268] http://www.nabtesco.com

News Release

2013年2月27日

「新エネルギー事業本部」新設のお知らせ

ナブテスコ株式会社(本社:東京都千代田区、社長:小谷 和朗)は、2013年4月1日付で CEO直轄部門「新エネルギー事業本部」(本部長:執行役員 國井 重人)を新設すること を決定しましたので、お知らせします。新本部の設立により、今後、大きく成長が期待 できる新エネルギー関連事業を、今まで以上に強化いたします。

当社の新エネルギー関連事業では、従来、社内カンパニーである精機カンパニー(精密機器セグメント)が「太陽熱発電向け太陽追尾駆動装置」事業、パワーコントロールカンパニー(航空・油圧機器セグメント)が「風力発電機用駆動装置」事業をそれぞれ推進してきました。

今回新たに「新エネルギー事業本部」を設置することで、これら二つの事業を融合させ、 一体となって事業を推進することで、次のようなシナジー効果を発現させ、中長期的な 事業の発展を目指します。

- ① エネルギー関連事業に関する情報が共有され、幅広いマーケット情報の収集分析が可能となることで、効果的かつ効率的なお客さまへの対応が可能となります。
- ② さらに異なる知見を持つ人材が融合されることで、新技術、新事業の探索を積極的 に行うことが可能となり、新たな事業創出につながることが期待できます。
- ③ また、減速機という共通した技術基盤を持つ二つの事業を融合することで、双方に対する技術的シナジー効果が見込まれます。

今期については、新本部設立による業績見通しへの影響はありません。 なお、新本部は、平成26年3月期より精密機器セグメントに属します。

以上